& intelligat: quanto aliter: quam circa se ipsum agitur: sibi esse uideatur. Olim cum bella toto orbe feruebat: quæque prouincia suis regibus/suis legibus/suisq̄ moribus utebatur. nec erat societas affectionum: ubi diffidebat diuersitas potestatum. Postremo solutas & barbaras gētes quis tandem ad societate adduceret: quas diuersis sacrorum ritibus institutas etiaꝫ religio separabat? Siquis igitur tunc acerbitate malorum uictus patriam cum hoste deseruit: quæ tadē ignotum locum ignotus adiit? quam gentem generaliter hostē hostis orauit? cui se congressu primo credidit / non societate nominis iuitatus: nō cōmuniōe iuris adductus: nō religionis unitate securus? An parū exempli dederūt Busris in Aegypto peregrinorum infelicitur incurrentium impiissimus immolator? crudelissimaque circa aduenas Dianæ Tauricæ litatura. sed magis crudelia sacra Thraciæ: cuiꝫ Polynestore suo usque ad propinquos hospites scelerata. & ne antiquitatibus uidear immorari: testis est Roma de Pompeio interfecto. testis est Aegyptus de interfecto Ptolemæo. Mibi autem prima qualescūq̄ motus perturbatione fugienti: de cōfugiēdi statione securo ubique patria: ubique lex & religio mea est. nunc me Aphrica tam libenter excepit: quam confidenter accessi. Nunc me inquam ista Aphrica pace simplici excepit sinu pprio iure communi: de qua aliquando dictum. & uere dictum est. hospitio phibemur harenæ. bella cient. primaque uetāt consistere terra. Nunc ultro ad suscipiēdos socios religionis & pacis suæ beniuolū late gremiū pādīt: atq̄ ultro fessos: quos foueat: inuitat.

Per fidē christianā ubique securus eē peregrinū.

1 Atitudo orientis/septentrionis copiositas/meridiana diffusio/magrarum isularum largissime tutissima que sedes mei iuris & nois sunt: quia ad christianos & Romanos Romanus & christianus accedo. Non timeo deos hospitis mei. non timeo religionem eius nece mea. non habeo talem: quem pertimescam locum: ubi & possessori liceat perpetrare: quod uelit: & peregrino non liceat adhibere: quod conuenit: ubi sit ius hospitis: quod meum non sit. Vnus deus: qui temporibus: quibus ipse innotescere uoluit: hāc regni statuit unitatē: ab oibus & diligitur & timetur. Eadem leges: quæ uni deo subiectæ sunt: ubique dominātur. ubicūq̄ ignotus accessero: repentinā uim: tanquam destitutus non pertimesco. Inter Romanos: ut dixi: Romanus: inter christianos christianus: inter homines homo legibus imploro rem publicam: religione conscientiam: communionē naturā. utor tēporarie oī terra: q̄ si patria: quæ uera est. & illa: quā amo: patria: si terra penitus nō est. Nihil perdidit: ubi nihil amaui: totumque habeo: quod do. Quem diligo: mecum est. maxime: quia & apud omnes idem est: qui me non modo notū omnibus: uerum & proximum facit: nec egentem deserit: quia ipse ē terra & plenitudo